
 

 

Via Marconi, 47 - 40122 Bologna – Tel. 051/271242 - C.F.  92077700349 

sito web: www.oaser.it   - e-mail: segreteria@oaser.it  

PEC: ordineassistentisocialiemiliaromagna@pec.it  

 
Deliberazione del Consiglio 
n. 11 del 14/1/2023 
Rif. Verbale n. 1/2023 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI E SVOLGIMENTO 
FUNZIONI DPO. 
  
Il Consiglio dell’Ordine degli Assistenti Sociali dell’Emilia Romagna, riunitosi nella seduta del 14 Gennaio 
2023, presenti i sotto indicati Consiglieri: 
 

Briani Maria Chiara Presidente Presente  

Costantini Annamaria Vice Presidente Presente  

Ricciardi Anna Paola Segretario Presente  

D’Alessandro Martina Tesoriere  Assente 

Abbruzzese Elena           Consigliere Presente  

Carolingi Vanessa Consigliere  Assente 

Comandini Elisa Consigliere  Assente 

Haxhiu Ildikena Consigliere Presente  

Marisaldi Giulia Consigliere  Assente 

Nori Francesca Consigliere  Assente 

Pederzoli Patrizia Consigliere Presente  

Poletti Carla Consigliere Presente  

Savino Federica Consigliere  Assente 

Scauri Cinzia Consigliere Presente  
Vicchi Lucia Consigliere Presente  

 
VISTO la legge 23 marzo 1993 n. 84; 
VISTO il D.M. 11 ottobre 1994 n. 615; 
VISTO il D.P.R. 8 luglio 2005 n. 169; 
VISTO la legge 7 dicembre 1990 n. 241; 
VISTO il D.Lgs. n. 50/16 e ss. mm. e ii., per quanto compatibile; 
VISTO il D.Lgs. n. 76/20, come convertito con L. n. 120/20 e ss. mm. e ii., per quanto compatibile; 
VISTO il proprio Regolamento di funzionamento; 
VISTO il proprio Regolamento di Amministrazione e contabilità; 
 
VISTA la propria deliberazione n. 306 del 20/10/2022 con cui veniva approvato il fabbisogno dell’Ente per 
gli affidamenti di lavori, servizi, forniture ai sensi del Regolamento di amministrazione e contabilità del 
CROAS per l’anno 2023; 
 
VISTA la propria deliberazione n. 313 del 20/10/2022 con cui: si approvava la manifestazione d’interesse 
all’uopo predisposta dall’UDP; si avviava la procedura di affidamento relativamente al servizio  
individuato,  pubblicandola sul sito istituzionale; si delegava il RUP all’analisi delle candidature pervenute 
in relazione ai requisiti riportati nelle manifestazioni d’interesse; 
 
VISTA la valutazione, effettuata dal RUP Annamaria Costantini, dell’offerta dell’unico candidato per il Servizio: 
Studio legale Margherita Patrignani, con preventivo di 2.500 euro annui oneri ed IVA compresi; 
 
 
 

http://www.oaser.it/
mailto:segreteria@oaser.it
mailto:ordineassistentsocialiemiliaromagna@pec.it


2 
 

CONSIDERATO di aver fissato la durata dell’affidamento in anni tre, dall’1/1/2023 al 31/12/2025; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Tesoriere relativamente alla copertura economica della spesa prevista, 
imputata sul capitolo 1.01.05.15 Consulente Responsabile Privacy (RDP);   
 
A seguito della votazione avvenuta, 
DELIBERA 
ad unanimità dei presenti  
 
                    - di affidare l’incarico per Servizio in materia di protezione dei dati e DPO, per il triennio 2023-
2025, allo Studio legale Margherita Patrignani, al costo di 2.500 euro annui, oneri ed Iva compresi; 
                    - di determinare che il costo previsto venga imputato sul capitolo 1.01.05.15 Consulente 
Responsabile Privacy (RDP);   
                    - di dare immediata esecutività alla presente delibera. 
 
Il presente atto deliberativo è costituito da n. 2 pagine. 
 
 
                       Il Segretario                                           Il Tesoriere                                          Il Presidente 
f.to Dott.ssa Anna Paola Ricciardi        f.t Dott.ssa Martina D’Alessandro   f.to Dott.ssa Maria Chiara Briani         

 
 


